Sebelum menjadi
raja ia sebagai rakai di Watak Watukura yang bergelar haji. Watak
Watukura merupakan salah satu wilayah Mataram Kuna yang lokasinya
cukup jauh dari pusat kerajaan.

Salah satu prasasti yang diterbitkan oleh raja Balitung adalah
prasasti Watukura berangka tahun 824 Saka (902 M). Prasasti ini kemudian
diturunkan kembali (tinulad) di daerah Jawa Timur. Asal temuan prasasti